REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef  296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Sua Excelência. o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autonoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

9901- 858 Horta

S/Referência   S/Comunicação   N/Referência            Data

S/605/2021   22/02/2021          SE/2021/451               30/03/2021

ASSUNTO: Requerimento n.º 64/XII-PSD- Pavilhão da Escola Básica e Secundária de Santa Maria

Em resposta ao requerimento mencionado em epígrafe, subscrito pela Senhora Deputada Elisa Sousa,

do grupo parlamentar do Partido PSD/Açores, sem prescindir quanto ao teor dos considerandos,

encarrega-me o Senhor Subsecretário Regional da Presidência de informar o seguinte:

1- A intervenção a realizar de imediato sê-lo-á apenas no pavilhão, sendo a intervenção nas vedações

e portões realizada numa fase posterior.

Pela Resolução do Conselho do Governo n.º 73/2021, de 29 de março de 2021, encontra-se tomada a

decisão de contratar os trabalhos inerentes à empreitada de requalificação em apreço, sendo o

respetivo concurso público lançado em breve.

2-   O prazo de execução previsto em projeto é de 12 meses.

Com os melhores cumprimentos,

E/1183/2021 Proc.º 054.03.01/1/XII 30/03/2021

		2021-03-30T15:33:07+0000
	DUARTE MANUEL CARREIRO PACHECO PIMENTEL

		2021-03-30T15:33:15+0000
	DUARTE MANUEL CARREIRO PACHECO PIMENTEL
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Chefe do Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência. Subatributos: Email do Funcionário: Duarte.MC.Pimentel@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0

		2021-03-30T15:33:29+0000
	DUARTE MANUEL CARREIRO PACHECO PIMENTEL